
Prefeitura

deColinas

o

MBlhsr selo po.-o

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06,113.682/0001-25

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

ATA DA SESSÃO DE CONTINUIDADE DA TOMADA DE PREÇO N°

03/2022/CPL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/CPL, PARA CONTINUIDADE DA TOMADA DE PREÇOS N
03/2022/CPL CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS DOS POVOADOS, TRECHO I DA SEDE (BAIRRO
TRIZIDELA) AO (POVOADO LARANJAL EX 16,82 KM), TRECHO II
POVOADO LARANJAL AO ASSENTAMENTO PAVIO EX 25,47 KM) TRECHO
III PÉ DE GALINHA (MA 270) AO POVOADO MARAVILHA EX 11,00 KM) E
PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às

09:00 hrs, deu-se reinicio a sessão pública de abertura da TOMADA DE

PREÇOS NO 03/2022, na sala de reunião desta Prefeitura Municipal, nesta

cidade de Colinas - Maranhão, reuniu-se a CPL, instituída pela Portarii

NO 01/2022, de 04.01.2022, por ato da Senhora Prefeita, Vaimira^

Miranda da Silva Barroso, conforme exigência da Lei Federal N^

8.666/93 e suas posteriores alterações, conforme aviso encaminhando

via-e-mails oara os participantes e aviso publicado no Diário Oficial do'

Estado - DOE.

Dando continuidade foi aberto, os envelopes N^ 01 - Habilitação,

referentes à TOMADA DE PREÇOS N° 03/2022/CPL, sob o regime do tipo^

Menor Preço Global, com a finalidade de selecionar a proposta mais

vantajosa para a Administração Pública. Deu-se início a abertura do

envelope de documentação, em seguida a Comissão repassou para os

1

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000
Email:cp!colinas@gmail.com

Colinas-MA



w

Prefeitura

Colinas
Meihoi uelc povo

ESTADO DD MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

lícltantes para apreciação da documentação apresentada, onde ficou

constatada que as empresas:

EMPRESAS

01 - J.C VIDA LTDA CNPJ: 09.038.871/00001-79.

Representante; José Cardoso Vida CPF:

264558.238-27.

02 - J.W SOUSA UMA EIREU - EPP CNPJ:

08.672.027/0001-32 Níetton de Freitas Queiroz

CPF021.327.173-70.

03 - PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS,

TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 41.617.192/0001-

67 Representante Sr. Romeu Rodrigues SKva CPF

nO;. 044.782.423-64.

04 - 1.5 GUIMARÃES 8i CIA LTDA CNPJ;

08.805.639/0001-56 Representante: Madson

Wesley Gomes da Silva Lima CPF: 614.646.453-

88.

05 - EMILENY O DA SILVA EIREU - CNPJ:

19.495.939/0001-00 Representante Sr. Cleyson

Silva Serejo CPF: 0385126357.

06 - JETSERV SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 04.664.593/001-41

Representante: Marcus Vinícius Pereira da Silva

CPF: 607.164.183-71.

07 - SC CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:

Alegações:

8.1.4.1 - Falência superior a

sessenta dias.

Nada constatado

Atestado apresentados não

atende os quantitativos exigidos

tanto operacional e profissional,

em desacordo com edital

Sendo alegado que a mesma

apresentou atestado de

Pavimentação, Declaração e

Declaração de anuência com uma

foto apresentada.

Nada constatado

Apresentou o seguro - garantia

menor ao exigido no editai.

Sendo alegado que os atestados

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.590.000

Email:cplcolinas@gmail.com

Colinas - MA



Prefeitura

deCoLínas
í>Toir>cí pcic pOv*0

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

10.676.296/0001-19 Representante: Salvador da

Silva Coeiíio CPF: 268.014.503-87.

profissional e operacional não

atende os quantitativos mínimos

exigidos no edital.

08 - FBF FERREIRA SERVIÇOS EIRELI CNPl:

37.052.216/0001-00 Representante: José

Lourenço de Sousa Filho CPF: 150.214.083-72

Foi alegado que a mesma

descumpriu o item 8.1.3.2,

ausência de capacidade técnica

operacional e o item 8.1.4.1.21

ausência do seguro garantia.

09 - AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ:

36.865.799/0001-26. Representante: Lucas

Vinícius da Silva Sá CPF: 607.51523-18.

Sendo alegado que os atestados

profissional e operacional não

atende os quantitativos mínimos

exigidos no editai.

10 - SOLUSTER SERVIÇOS E TERCERIZAÇÒES

EIREU EPP CNPJ: 15.503.035/0001-10.

Representante: Fernando José Vieira Neto CPF:

775.680.364-72.

Foi alegado que a mesma é do

lucro presumido apresentando

seu balanço em divergência com

exigido no edital.

11- JAC SA EIREU CNPJ: 17.257.344/0001-83

Representante: João Américo Castro Sá CPF:

467770673-53.

Foi alegado que a mesma

descumpriu o item 8.1.3.2,

ausência de capacidade técnica

operacional e o item 8.1.3

capacidade técnica profissional

em divergência com edital e o

ausência de capacidade técnica

operacional e o item 8.1.4.1.21

ausência do seguro garantia.

12 - PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA - ME CNPJ: 31.457.905/0001-19

Representante: Yago Vinícius da Costa Silva CPF:

Sendo alegado que os atestados

profissional e operacional não

atende os quantitativos mínimos

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000

Email:cplcolinas@gma]l.com
Colinas-MA



Prefeitura

deColínas
Moirrai prk: iwo

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

058.805.113-67. exigidos no edital.

15 - 3KS ALVES 8i CIA LTDA CNPJ:

14.092.200/0001-26 Representante: Arthur

Augusto Silva Porto Niemeyer CPF: 83933379334.

Apresentou seus atestado sem o

quantitativos exigidos no edital

16 - DINAMICA EMPREENDIMENTOS EIREU

CNPJ: 24.292.364/0001-50 Representante:

Wetton Gomes Leal

CPF: 017.022.103-24.

Nada constatado

17 - FOS EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ:

11.453.310/0001-88 Representante: João

Francisco Batista Lopes: CPF: 877.202.853-68.

Descumpríu o item 8.1.4.1.21

ausência do seguro garantia.

18 - VIGAS ENGENHARIA LTDA CNPJ:

05.927.877/0001-46. Representante: Alexsandro

Pereira CPF: 845.303.161-49.

Ausência da Inscrição Municipal.

18 - CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS

EIRELI CNPJ: 38.282.738/0001-61

Representante: Carlos Marcelo Santos de Castro

CPF: 026.951.473-25.

Sendo alegado a verificação do

comprovante de pagamento da

anólice anresenta a data 21-57-

2022 09:57 hrs. sendo suaerido

uma verificação mais detalhada

da apólice

Devido o avançar o horário as 13h:18 min, esta Comissão Permanente

de Licitação - CPL, suspende o respectivo certame, ficando os envelopes

no 02 (Proposta de Preços), devidamente lacrados e rubricados pelos

presente, o resultado da respectivo julgamento de Habilitação e

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000

Ema]l:cplcolinas@gmail.com

Colinas - MA



Prefeitura

deColinas
Bfic povo

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

Inabilitaçâo será publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão -

DOE.

Os autos do processo continuam com vista franqueada aos interessados.

Eu Carlos dos Santos (Secretário), lavrei a presente ata, que após lida e

achada conforme vai assinada pelos presentes, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitaçâo/CPL, e demais interessados

presentes. Colinas, aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois

mil e vinte e dois.

Presidente da CPL

Membros:

Jeronimo CardoaTRosa Neto.

Carlos dos Santos (secretário).

.639/000

Madson Wesley Gomes da Silva Lima

CPF: 614«646.453-88.

DINAMICA EMPREENDIMÉf|rQ$ EIRELI CNPJ: 24.292.364/0001-50

Weítd^ Gomes Leal

CPF: 017.022.103-24.

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000

Em3ilxplcolinas@gmail.com

Colinas - MA

V.



Prefeitura

deColínas
Mor'i2i uelc po>.o

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/00:61-25

ÍG.AS ENGENHARIA LTDAGNPJ: 05.927:877/0001-46.

Alexsandro Pereira

MA EIRELI -

de Freitas Queiroz CPF021.327.173-70.

PHGÍENIX ÉMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ; 31.457.905/0001-19

Yago Viniciüs da Costa Silva CPF: 058.805.113-67.

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000
Email:cpicolinas@gmaii.com

Colinas-MA


